TRADITIO (sensu passivo) = veritates per praedicationem ecclesiasticam traditae.

- a) divina = res a Deo revelatae.
- b) ecclesiastica = res ab Ecclesia institutae, v.g. leges, festa, etc.
- c) apostolica = si ea quae in (b) ab apostolis descendunt.

TRADITIO (sensu activo) = oralis = medium quodlibet quo doctrina sacra ad posteritatem traducitur; oralis vocatur non quia caret adjumento verbi scripti sed quod constituitur serie testium vivorum.

Cum Traditio comprehendit quodlibet instrumentum ad inveniendam doctrinam magisterii ecclesiastici patet nomine traditionis tot diversos fontes indicari, quot sunt viae, quibus sensus Ecclesiae circa aliquam veritatem manifestari potest. Sicut v.g. acta Conciliorum, scripta Summorum Pontificum, Patrum, theologorum historia sacra, inscriptiones, monumenta, picturae, ritus, consuetudines, scl. ea omnia quibus Ecclesia vel populus christianus fidem suam profiteri solet.

(Philosophia et variae disciplinae profanae sunt adjumenta externa).

Dz.: Index I.f. Vox traditio; P. I, 564-573.

DOCUMENTA : hic praecipue agitur de scriptis.

PP. : Scriptores ecclesiastici. (P.I, 572)

- a) doctrina orthodoxa,
- b) sanctitate vitae conspicui,
- c) qui primis saeculis floruerunt.

Apostolici = Discipuli immediati vel mediati Apostolorum qui doctrinam ab Apostolis acceptam, epistulis plerumque ad christianos datis sine ullo apparatu scientiae exponebant et inculcabant. Sic vocantur :

S.Clemens Romanus (S.Pontifex 101) Epist.ad Corinthios (96-98).  
 S.Ignatius Antiochenus (Romae)(107): Septem Epistolae.  
 Doctrina XII Apostolorum (Didachè) Palestina (90-100).  
 Epistula Barnabae (96-98). Aegyptiaca.  
 Epistola 2a ad Corinth. (150) Romae aut Corinthi.  
 S.Polycarpus (156) Smyrnae. Ep.ad Philip.: paulo post 107.  
 Papias. Hierapolitanus Phrygiae.(c.130)  
 Martyrium S. Polycarpi. (157)  
 Hermas : Pastor (140-155) Romae (P.I, 33 et n.).

Apologetae : Scriptores ecclesiastici qui a 150-260 religionem christianam contra convincia, praejudicia et calumnias paganorum defendebant et veritates divinitus revelatas, ut rationi quam maxime consonas demonstrare constati sunt.

Quadratus (126) Atheniensis (!!!) Graecus.  
 Miltiades (150) Asiaticus.  
 Ariston (165) Pella.  
 Rhodon (172) Asiaticus sed discipulus Tatiani, Romae.  
 Appolinaris Hieropolitanus (Phrygiae) (176).  
 Meliton (180) Sardensis in Lydia.  
 Aristides (161) Atheniensis.  
 Justinus (163-167) Palestinianus, Ephesi, Romae.  
 Tatianus (c.165) Assyriacus, Graecia, discipulus Justini  
 Romae.  
 Athenagoras (176-178) Alexandriae, Athenis.  
 Theophilus Antiochenus (181-2).